
Referat af arealudvalgsmøde den 10..09.2020 hos Steen (11) 

 

Hele udvalget deltog:  John(4), Steen(11), Hasse(13), Benny(18), Tage(25) og formand Frank(26). 

Umiddelbart inden mødet blev den sædvanlige arealrundgang med inspektion af området 

foretaget. Rundgangen / inspektionen foretages for at udvalgets medlemmer ved selvsyn kan 

vurdere områdets generelle tilstand og samtidig udpege nødvendige arbejdsopgaver til den 

følgende arbejdssøndag (den 01.11.20). 

Det konstateredes herunder, at området, træer og beplantning som altid fremstår sundt og 

nydeligt uden at virke for `friseret`. Dog er søen – formentlig pga sommerens ringe vandtilførsel – 

lige pt noget angrebet af blågrønalger. 

Dagsorden: 

1. A: Godkendelse af sidste mødereferat af den 10. januar  2020. 

2. B: Status for arealet. 

3. C: Kort status for græsslåningssæsonen 2020 

4. D: Planlægning af efterårets arbejdssøndag den 1.11.20.. 

5. E: Fastsættelse af arbejdssøndage i 2021 

6. F: Status for den nye låge + hegn mod Skoven. 

7. G:  Evt. etablering (renovering) af trappe (mellem sø- og midterrækken mod Skoven) 

8. H: Haveaffald i vores skov. 

9. I: Næste møde 

10. J: Evt. 

. 

Ad 1A: Referater fra tidl. møde  godkendes ikke længere på møderne, idet godkendelse af hvert 

referat implicit forudsættes godkendt, hvis ingen af udvalgsmedlemmerne har reageret med 

kommentarer, umiddelbart efter referatets udsendelse.    

Ad 2B: På forårets arbejdssøndag, der pga. Corona restriktionerne blev afholdt over 3 dage ( 4.,  

5. og 6. april),   mødte deltagere fra 24 husstande frem,  2 husstande ønskede at betale (500,- kr) 

og 1 husstand var fraflyttet (nr. 1) og afkræves kulancemæssigt ikke  for manglende deltagelse  – 

i alt 27 husstande. 

 

Ved den årlige dynd- og slamopmåling af søens bund i april  konstateredes det, at dyndet havde 

en gennemsnitshøjde på kun 27 cm.  Målingen foretages over 31 punkter, og dyndlaget er ikke 

siden målingerne startede set så lavt. 

Konstatering: Søen har det fortsat fint, og den ved arealrundgangen nævnte blågrønalgesuppe, 

der pt ligger på overfladen, er med stor sandsynlighed regn- og årstidsbestemt og forsvinder 

igen. 

 



Til orientering lever og yngler både ænder, lappedykker og den grønbenede rørhøne her. 

Samtidig er Isfuglen enten en hyppig gæst eller blot løst tilknyttet søen, ligesom Hejren ofte 

kigger forbi for at fiske. 

Enkelte rovfugle som musvågen og tårnfalken finder også vort område interessant, medens nye 

generationer af gæs til gengæld har svært ved igen at tilpasse sig området.  Enkelte par kigger  

fortsat forbi hvert forår – sonderer terrænet  - men bygger ikke længere rede på øen. 

 

 

Gitte og Rie vedligeholder fortsat på nydeligste vis ”Gravstedet” –  Foreningen og Arealudvalget 

takker. 

Hasse og Tage har med store sten fra ”nabo” Andersen fyldt hullet hvor rodhullet fra det 

vindfældede træ ved søens nordlige udløb truede med at ”fjerne” en del af stien. 

Efterfyldning og planering foretages på den kommende arbejdssøndag. 

 

Den udgåede storbladede lind ved legehuset er planmæssigt (og budgetteret) fjernet med 

professionel assistance. 

 

Ad 3C:  Græsslåningen i perioden 27/04 til 05/10 blev pga. manglende ”særopgaver” startet en 

uge senere end normalt, men er ellers forløbet gnidningsfrit.  

Pga. et enkelt havari med en af vore i øvrigt fortsat velkørende græsslåningsmaskiner, opfordres 

alle beboere – hvad enten de selv står for græsslåningen eller betaler sig fra det - at sikre, at 

personen der slår græsset ved, at der skal udvises forsigtighed i forbindelse med trærødder, sten 

og lign. 

Hasse varetager som altid småreparationer af hele ”maskinparken” - Tak for det Hasse. 

Beslutningen på sidste generalforsamling om indkøb af en ”let” elektrisk slåmaskine er sket, og 

maskinen, der kostede ca.  900,- kr,,  bruges flittigt. 

 

Udvalgets konstatering sidste år om manglende ”særopgaver” pga.  at fortsat flere beboere 

ønsker at betale sig fra, eller aktivt deltager i foreningens obligatoriske to årlige arbejdssøndage, 

er ikke blevet løst. Således har foreningen/udvalget i skrivende stund ikke flere ”særopgaver” at 

trække på. 

 

Ad: 4 D:  Efterårets arbejdssøndag – arbejdsopgaver – søndag d. 01.11.2020 

 

Alm. søoprensning som vi plejer     v/Steen + 

Kratrydning langs søbredden      v/Frank  + 

Træfældning          v/Tage  + 

Bål + plæne + skov         v/John  + 

Indkørsel         v/Benny + 

Planering / genetablering af sti / af hul efter vindfældet træ     v/Hasse  + 

Steen fylder folk på holdene, når tilmelding til arbejdssøndagen foreligger. 

Ad: 5 E :   Kommende arbejdssøndage :  11/4 – 21 og 07/11- 21 



Ad 6 F:  Den på generalforsamlingen i 19 besluttede opsætning af låge mod Skoven er nu 

snedkereret færdig og opsat. 

Lågen er ”hjemmedesignet og hjemmebygget” af Hasse og Tage. 

 

Projektet med ”lågen” er ikke slut endnu, idet Udvalget har besluttet at ”fortsætte” den 

eksisterende gamle stensætning mod Skoven – efter lågen – med enten planter eller større sten.  

Priser på brugelige planter (de står i konstant skygge) undersøges, ligesom mulighederne for at 

”organisere” større sten undersøges. 

Den bedste / mest realistiske  løsning vil blive foretrukket og rimeligvis besluttet inden udvalgets 

næste møde.  

 

Ad 7 G:  Forslag om renovering af stentrappen til Lidoen og Skoven mellem sø- og midterrækken 

pendler.   

 

Ad 8 H:  Udvalget vil endnu en gang opfordre beboerne til IKKE kritikløst blot at kaste haveaffald 

ind mellem træerne i vor skov.  

Sønderdelt haveaffald – og KUN haveaffald -  må godt kastes i skovbunden, men SKAL 

sønderdeles og spredes over et større areal – Tak. 

Ad 9 I: Kommende arealudvalgsmøde den 11/ 02 – 21 hos Tage og 15/09 – 21 hos John . 

           Kommende dynd- og slamopmåling  af søen den 28/03 21 v/ Steen, Hasse og Benny. 

           Rotationsordning : Tage, John, Benny og Frank, Hasse og Steen.. 

Ad 10 J:  Der var ingen kommentarer under pkt. J  Evt., hvorfor der her nøjes med at takke  Steen 

for et dejligt traktement og spændende rødvin-  //  Tage/25 


